
1 

 

   

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

21. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 28. 4. 2022 od 18.00 hod.  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  

 
 

schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 21. zasedání ZMČ Brno-Černovice Ludvíka Kadlece, Jana Königa 

a Mgr. Šárku Korkešovou (2) 

• program 21. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3) 
 

souhlasí: 

• s budoucí správou pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228, vše v k. ú. 

Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, 

z úrovně MČ Brno-Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města 

Brna (10b) 

• s budoucí správou pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a parc. č. 2937/197, 

vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, z úrovně 

MČ Brno–Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Brna 

(11b) 

  
nesouhlasí: 

• se zpoplatněním zvláštního užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní 

akce na území městské části Brno-Černovice v rámci obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna o místních poplatcích  (7)   
 

 

bere na vědomí: 

• zápis z 21. jednání Kontrolního výboru ze dne 14. 3. 2022, který je přílohou č. 1 

tohoto usnesení (6) 

 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna: 

• schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek s tím, že v části IV. 

Hospodaření města a městských částí se doplňuje odst. 14, který zní: „Naplňovat 

Územní energetickou koncepci statutárního města Brna a zajistit vybudování 

fotovoltaických elektráren na střechách budov v majetku města.“ Znění návrhu obecně 

závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení (8) 

• schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 3 tohoto usnesení 

(9a) 

• schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek 



2 

 

   

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2011. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 4 

tohoto usnesení (9b) 

• schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Znění obecné závazné vyhlášky je 

přílohou č. 5 tohoto usnesení  (9c) 

• schválit stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního 

města Brna vymezena dobou kratší tak, jak je uvedeno v příloze č. 6 tohoto usnesení  

(9d) 

• souhlasit s bezúplatným nabytím pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228, vše 

v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, z vlastnictví 

ČR- ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna (10a) 

• souhlasit s bezúplatným nabytím pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a parc. 

č. 2937/197, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 

60000, z vlastnictví ČR-ÚZSvM do vlastnictví statutárního města Brna (11a) 

• souhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2188/2 v k. ú. Černovice, obec Brno, o 

výměře 1 m², druh pozemku ostatní plocha, LV 10001, navrhovatelům dispozice 

manželům Ing. xxx, nar.xxx a Ing. xxx, nar. xxx, adresa xxx, 618 00 Brno (12) 

• schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna (13) 

• souhlasit se zcizením (prodej/směna) pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice, obec Brno, 

s výhradou zpětné koupě jako věcného práva zapsaného v katastru nemovitostí ve 

prospěch statutárního města Brna, dle které bude nabyvatel pozemku p.č. 2164 v k.ú. 

Černovice povinen tento pozemek převést zpět do vlastnictví statutárního města Brna 

na základě výzvy statutárního města Brna (14) 
 

stanovuje: 

• počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro volební období  

2022-2026 na dvacet jedna (15) 
 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                 Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                         1. místostarostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

Ludvík Kadlec      Jan König         Mgr. Šárka Korkešová
   


